
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

Via C.A. Cortina, 70  - 00159  Roma  Tel  06/43598619 -06/62286720 

rmmm67000c@istruzione.it;rmmm67000c@pec.istruzione.it; www.cpia1roma.edu.it 
Cod. Mecc. RMMM67000C – C.F. 97846560585 

Sedi Associate: 
RMCT70100L   - 2° CTP di Roma Via Tiburtina Antica, 25 00185 - Roma  Tel  06/62286435 

RMCT70200C   - 3° CTP di Roma Via Costantino Perazzi, 30 00139 - Roma  Tel 06/62289359 

RMCT703008   -  4° CTP di Roma Via C.A. Cortina, 70 - 00159 - Roma  Tel  06/43598619-06/62286720 

4° CTP di Roma Via Policastro, 45 – 00177 Roma  Tel  06/24407015 

II.PP. REBIBBIA Via Bartolo Longo 72- VIA R. Majetti, 70 -00156 Roma 

 

 
        All’Albo on line   
        Sul sito web  
        AT e sezione PNRR  

        Ai Docenti Interessati 
 
 
 

Oggetto: Decreto nomina Formatore interno relativamente al Progetto in essere del PNRR per 
gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 
n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
Linea di investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico 
 
CNP:  M4C1I2.1-2022-941-P-7574 
CUP:  E84D22003910006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA 1 - C.F. 97846560585 C.M. RMMM67000C - A44DBBD - CPIA1 ROMA

Prot. 0001744/U del 12/04/2024 09:22



 

 

 

2 

 

 
 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

VISTA   in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”;  

VISTI     gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;   

VISTO  l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 91698 del 

31 ottobre 2022;   

CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di coinvolgimento degli 

Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale;   

VISTO   il progetto del Cpia 1 con codice M4C1I2.1-2022-941-P-7574 che risulta autorizzato con Prot. 24917 

del 27/02/2023; 

VISTO   il decreto di assunzione in  bilancio  del  finanziamento  prot.  834  del 20/02/2024, per un importo di 

€ 2.000,00; 

CONSIDERATO che il progetto prevede lo svolgimento di attività di animatore digitale all’interno dell’Istituto 

consistente anche in formazione per il personale; 

DATO ATTO della nomina ad animatore digitale della docente Maria Ida Spinaci come da Organigramma 

deliberato in Collegio Docenti in data 26 settembre 2023 con delibera n. 5; 

ACQUISITE  le disponibilità dei docenti interessati allo svolgimento delle attività di Formatore;                              

ACQUISITA  la Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e interferenza allegata al CV; 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 35 del 9/04/2024, di individuazione dei formatori;  

RILEVATA    la necessità di dare avvio alle attività di cui sopra; 

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA 1 - C.F. 97846560585 C.M. RMMM67000C - A44DBBD - CPIA1 ROMA

Prot. 0001744/U del 12/04/2024 09:22



 

 

 

3 

 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

1) Proff.ssa  SPINACI MARIA IDA               in qualità di Formatore 
             per il percorso “Google Workspace for Education - istruzioni per l'uso”   n° 24 ore 
 

2) Proff.ssa  UTTARO ANNA MARIA          in qualità di Formatore 
per il percorso “Google Workspace for Education - istruzioni per l'uso” n° 24 ore 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata.  La non accettazione dell’orario comporterà la revoca 
automatica dall’incarico 
 
 Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 
da regolare Timesheet. 
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono: attività di formazione del personale scolastico tramite corso attivato sulla 
piattaforma Scuola Futura. Le attività di formazione saranno realizzate con modalità innovative e 
sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche 
e tecnologiche innovative da sperimentare in situazione, per un totale di 48 ore. E’ previsto un intervento che 
porterà alla formazione di almeno 20 unità di personale scolastico tra dirigente, Dsga, docenti e personale Ata. 
 
Art. 5 Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 41,32 lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 
 
                Il Dirigente Scolastico 

                          Prof. Francesco VERDEROSA 

 
 

 

 

 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA 1 - C.F. 97846560585 C.M. RMMM67000C - A44DBBD - CPIA1 ROMA

Prot. 0001744/U del 12/04/2024 09:22


		2024-04-11T16:16:41+0200
	Francesco Verderosa




